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det at undtage ledelsesberetningen fra revisionsplig- 
ten. Ændringerne skal lette de administrative byrder, 
som de finansielle virksomheder er pålagt. Dette sker 
som led i regeringens målsætning om at reducere de 
administrative byrder for erhvervslivet med op til 25 
pet. inden udgangen af 2010. 

Det foreslås endvidere at give livsforsikringsselska- 
ber og tværgående pensionskasser mulighed for at an- 
vende samme beregningsmetode for optjening af pen- 
sion, som foreslås at gælde for ATP, jf. forslag til æn- 
dring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
som forventes fremsat af beskæftigelsesministeren. 
Der er alene tale om en valgmulighed for selskaberne, 
der fortsat vil kunne benytte den hidtidigt anvendte 
metode. 

Der foreslås samtidig en tidsmæssig grænse for, 
hvornår en finansiel virksomhed, der ansøger om til- 
ladelse til sammenlægning - herunder en grænseover- 
skridende sammenlægning - med en anden finansiel 
virksomhed eller dele af en anden finansiel virksom- 
hed, senest vil få svar på sin ansøgning. Forslaget gi- 
ver såvel ansøger som økonomi- og erhvervsministe- 
ren bedre mulighed for at tilrettelægge processen i for- 
bindelse med behandlingen af en ansøgning om sam- 
menlægning. Samtidig præciseres forhold, som kan 
indgå i ministerens overvejelser i forbindelse med be- 
handlingen af en ansøgning. 

I lov om værdipapirhandel m.v: foreslås ændringer 
i reglerne om overtagelsestilbud med henblik på at 
øge investorbeskyttelsen. Formålet med ændringerne 
er at præcisere, hvornår erhvervelse af en kontrolle- 
rende indflydelse i et selskab, der har en eller flere ak- 
tieklasser optaget til handel på et reguleret marked el- 
ler en alternativ markedsplads, udløser pligt for er- 
hververen til at fremsætte et tilbud til de øvrige aktio- 
nærer om overtagelse af deres aktier i selskabet. 

Lovforslaget indeholder endvidere en ændring af 
reglerne om, at operatører af et reguleret marked eller 
en alternativ markedsplads skal benytte betegnelsen 
»reguleret marked« eller »alternativ markedsplads« i 
navnet på den markedsplads, som de driver. Med lov- 
forslaget indføres et alternativ til denne navnepligt. 
En operatør af et reguleret marked eller en alternativ 
markedsplads kan i stedet vælge klart og fyldestgø- 
rende at angive, hvilke forpligtelser markedets aktører 
er underlagt, når de handler på markedspladsen. Her- 
udover skal betegnelsen for markedet fremgå af ope- 
ratørens/markedspladsens hjemmeside. 

På baggrund af Den Internationale Valútafonds rap- 
port »Detailed assessment report: anti-money launde- 
ring and combating the financing of terrorism« (»Eva- 

luering af Danmark på området for hvidvask og terror- 
finansiering«), herefter IMF's evalueringsrapport, er 
der udarbejdet en række anbefalinger, som er vedtaget 
af Financial Action Task Force (FATF). FATF er et 
mellemstatsligt samarbejde om hvidvask og terrorfi- 
nansiering, som Danmark er medlem af. På baggrund 
af disse anbefalinger foreslås en række ændringer i lov 
om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask af 
udbytte og finansiering af terrorisme. Lovforslaget 
har til formål at imødekomme en række af de kritik- 
punkter, som er indeholdt i IMF's evalueringsrapport. 
FATF følger op på rapporten i 2008. 

Der foreslås endvidere ændringer i lov om ligebe- 
handling af mænd og kvinder inden for de erhvervstil- 
knyttede sikringsordninger. Ændringerne gennemfø- 
rer en række bestemmelser for erhvervstilknyttede 
sikringsordninger, som er fastsat i Europa-Parlamen- 
tets og Rådets direktiv 2006/54/EF af 5. juli 2006 om 
gennemførelse af princippet om lige muligheder for 
og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse 
med beskæftigelse og erhverv (omarbejdning). Det 
omarbejdede ligebehandlingsdirektiv samler de vig- 
tigste direktivbestemmelser fra de gældende regler om 
ligebehandling og ligestilling af mænd og kvinder, så- 
vel i forbindelse med de erhvervstilknyttede sikrings- 
ordninger, løn, beskæftigelse og barselsorlov mv. Der 
er indført en række EU-regler på tværs af disse områ- 
der, og samtidig tager direktivet højde for de nye ele- 
menter, der er en følge af EF-Domstolens retspraksis. 
Direktivets bestemmelser er dog hovedsageligt en vi- 
dereførelse af de gældende direktivbestemmelser. 

Direktivet, der er optrykt som bilag 3, skal være 
gennemført i dansk ret senest den 15. august 2008. 
Gennemførelsen af direktivet i dansk ret vil ikke med- 
føre forringelser i det eksisterende beskyttelsesni- 
veau, da der er tale om et minimumsdirektiv.' 

I lov om investeringsforeninger og specialforenin- 
ger samt andre kollektive investeringsordninger m.v. 
foreslås det, at det bliver muligt at afholde elektroni- 
ske generalforsamlinger. Herved tilpasses loven den 
teknologiske udvikling. Derudover udspringer forsla- 
get af regeringens ønske om at give investeringsfor- 
eninger mulighed for at styrke medlemsdeltagelsen - 
det aktive ejerskab - navnlig i investeringsforeninger 
med en større ejerkreds. Ændringen vil samtidig bi- 
drage til at lette de administrative byrder hos forenin- 
gerne. 

Det foreslås endvidere at indsætte et stk. 3 i § 113 i 
lov om investeringsforeninger og specialforeninger 
samt andre kollektive investeringsordninger m.v. For- 
målet er at lette de administrative byrder for fåmands- 
foreninger i forbindelse med deres omdannelse til pro- 


